1

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2»

П Р И К А З

«30» марта 2023 года                                                                                             №   111

Об утверждении сроков проведения

промежуточной годовой аттестации

обучающихся в 2022/23 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», положением о формах, периодичности и порядке проведения

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации МОУ «Пролетарская

средняя общеобразовательная  школа № 2», календарными учебными графиками на

2022-2023 уч.г., учебными планами НОО, ООО, СОО на 2022-2023 уч.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения промежуточной годовой аттестации  в 1–11-х классах

за 2022/23 учебный год (приложение 1).

2. Учителям, преподающим учебные предметы, по которым проводятся

аттестационные испытания:

2.1. Подготовить аттестационные контрольно-измерительные материалы для

проведения промежуточной аттестации в формах, определенных учебным планом

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная  школа № 2», и рассмотреть на

заседании ШМО  и ЦК в срок до 07.04.2023г.

2.2. Учителям-предметникам сдать аттестационные контрольно-измерительные

материалы для проведения промежуточной годовой аттестации заместителю

директора по УВР Поляковой О.А. в срок до 14.04.2023 г.

3. Поляковой О.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

3.1.  Обеспечить информационную безопасность, исключающую

несанкционированный доступ к к аттестационным контрольно-измерительным

материалам.

3.2. Распечатать контрольно-измерительные материалы за 2 часа до проведения работ.

3.3. Обеспечить проверку работ учителями-предметниками в двухдневный срок после

написания.

3.4. Провести анализ результатов аттестационных испытаний  в пятидневный срок

после проверки.

4.  Утвердить состав аттестационных комиссий для проведения аттестационных

испытаний (приложение 2).

5. Учителям-предметникам:

2

5.1. Сформировать протоколы проведения промежуточной аттестации с

аттестационными испытаниями  в двухдневный срок после получения результатов.

5.2. Оформить в электронном журнале результаты промежуточной годовой

аттестации, проведенной как с аттестационными испытаниями, так и без них, по всем

учебным предметам, курсам  учебного плана, обучающимся 2–8, 10-х классов  до

30.05.2023 г., обучающимся 9-х классов до 23.05.2023 г., обучающимся 11-го класса до

25.05.2023 г.

6. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их родителей

(законных представителей) результаты промежуточной годовой аттестации в сроки,

указанные в п. 5.2. настоящего приказа.

7. В 1 классе промежуточную аттестацию провести в виде комплексной контрольной

работы на межпредметной основе и итоговых контрольных работ по русскому языку и

математике, оценив результаты их выполнения на уровневом подходе.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                       И.В. Присада

С приказом ознакомлен(ы):

Фамилия имя отчество Подпись Фамилия имя отчество Подпись

Абдурагимова Ольга Сергеевна  Новикова Марина Владимировна

Абитова Алина Александровна  Малая Елена Геннадьевна

Полякова Ольга Александровна  Мартыненко Яна Витальевна

Бондаренко Анна  Михайловна   Доронина Татьяна Петровна

Корниенко Ирина Анатольевна  Неижмакова Алена Ивановна

Головко Валентина Николаевна   Белоконева Наталья Владимировна

Махновская Алина Михайловна  Михайленко Яна Сергеевна

Литвинова Елена Ивановна   Бочарова Ольга Васильевна

Козлов Игорь Иванович   Шатерная Анна Григорьевна

Каплий Татьяна Егоровна   Егорова Татьяна Викторовна

Коленченко Валентина Валентиновна  Кравченко Светлана Александровна

Кравченко Михаил Викторович  Черноокая Татьяна Моисеевна

Плотникова Валентина Петровна  Шестакова Елена Ивановна

Третьякова Наталья Михайловна  Шевцов Роман Сергеевич

Федченко Светлана Васильевна  Горковенко Тамара Сергеевна

Пидоря Валентина Ивановна

3

Приложение 1 к приказу

от 30.03.2023г. № ______

Сроки проведения промежуточной годовой аттестации обучающихся

без аттестационных испытаний в 2022/23 учебном году

Класс Сроки

1 До 30.05.2023 г. (безотметочно, уровневый подход)

2 До 30.05.2023 г.
3 До 30.05.2023 г.

4 До 30.05.2023 г.
5 До 30.05.2023 г.

6 До 30.05.2023 г.
7 До 30.05.2023 г.

8 До 30.05.2023 г.
9 До 23.05.2023 г.
10 До 30.05.2023 г.

11 До 25.05.2023 г.

Сроки проведения промежуточной годовой аттестации обучающихся

с аттестационными испытаниями в 2022/23 учебном году

Предметы, курсы, модули Класс Сроки

Русский язык

2-й 16.05.2023

3-й 17.05.2023

4-й 15.05.2023

16.05.2023

5-й 16.05.2023

6-й 19.05.2023

7-й 18.05.2023

10-й 17.05.2023

Окружающий мир

2-й 15.05.2023

3-й 16.05.2023

4-й 17.05.2023

19.05.2023

4

Математика

2-й 18.05.2023

3-й 18.05.2023

4-й 12.05.2023

18.05.2023

5-й 18.05.2023

19.05.2023

8-й 18.05.2023

19.05.2023

10-й 19.05.2023

Обществознание
6-й 15.05.2023

10-й 18.05.2023

География  7-й 16.05.2023

История  8-й 16.05.2023

Сроки проведения промежуточной годовой аттестации обучающихся

1-х классов в 2022/23 учебном году:

 комплексная контрольная работа на межпредметной основе - в соответствии с

календарно-тематическим планом;

 итоговая контрольная работа по русскому языку – 11.05.2023;

 итоговая контрольная работа по математике – 16.05.2023.

5

Приложение 2 к приказу

от 30.03.2023г. № ______

Класс Предмет Комиссия Предмет Комиссия

Начальное общее образование

2а Русский язык Учитель Кравченко С.А.

Ас. Горковенко Т.С.

Математика

Окружающий мир

Учитель Кравченко С.А.

Ас. Горковенко Т.С.

2б Русский язык Учитель Егорова Т.В.

Ас. Горковенко Т.С.

Математика

Окружающий мир

Учитель Егорова Т.В.

Ас. Горковенко Т.С.

3а Русский язык

Учитель Неижмакова А.И.

Ас. Пидоря В.И.

Математика

Окружающий мир

Учитель Неижмакова А.И.

Ас. Пидоря В.И.

3б Русский язык Учитель Малая Е.Г.

Ас. Пидоря В.И.

Математика

Окружающий мир

Учитель Малая Е.Г.

Ас. Пидоря В.И.

3в Русский язык Учитель  Доронина Т.П.

Ас. Пидоря В.И.

Математика

Окружающий мир

Учитель  Доронина Т.П.

Ас. Пидоря В.И.

4а Русский язык Учитель Белоконева Н.В.

Ас. Шатерная А.Г.

Математика

Окружающий мир

Учитель Белоконева Н.В.

Ас. Шатерная А.Г.

4б Русский язык Учитель  Михайленко Я.С.

Ас. Шатерная А.Г.

Математика

Окружающий мир

Учитель Михайленко Я.С.

Ас. Шатерная А.Г.

5а Русский язык

Уч. Черноокая Т.М.

Ас. Полякова О.А.

Математика

Уч. Мартыненко Я.В.

Ас. Полякова О.А.

5б Русский язык

Уч. Черноокая Т.М.

Ас. Полякова О.А.

Математика

Уч. Бондаренко А.М.

Ас. Шестакова Е.И.

6а Русский язык

Уч.  Абитова А.А.

Ас. Новикова М.В.

Обществознание Уч.  Абитова А.А.

Ас.Третьякова Н.М.

6б Русский язык

Уч.  Абитова А.А.

Ас.Шестакова Е.И.

Обществознание Уч.  Абитова А.А.

Ас.Третьякова Н.М.

7а Русский язык

Уч.  Коленченко В.В.

Ас. Присада И.В.

География

Уч. Каплий Т.Е.

Ас. Шевцов Р.С.

7б Русский язык

Уч. Плотникова В.П.

Ас. Литвинова Е.И.

География

Уч. Каплий Т.Е.

Ас. Кравченко М.В.

8а Математика

Орг. Третьякова Н.М.

Ас. Федченко С.В.

История

Орг. Каплий Т.Е.

Ас. Шевцов Р.С.

8б Математика

Орг. Литвинова Е.И.

Ас. Шевцов Р.С.

История

Орг. Третьякова Н.М.

Ас. Федченко С.В.

10 Математика Орг. Федченко С.В.

Ас. Кравченко М.В.

Русский язык

Орг. Третьякова Н.М.

Ас.Абитова А.А.

10 Обществознание Орг. Литвинова Е.И.

Ас. Третьякова Н.М.